
2016上海国际车联网与智能交通展
览会、第三届APEC车联网研讨会

尊敬的  先生/女士，您好！

2016上海国际车联网与智能交通展览会、第三届APEC车联网研讨会将于2016年08月在上海召开。

会议通知

全球化、城市化和联网花的生活方式催生出更加智能的出行方式，出行行业需要一个全新的平台来引领创新与变
革。随着人类对出行需求的提升，中国业界和消费大众之间急需一个有关智慧出行工具、方式和解决方案的创造性
展示平台互通“供与求”。基于此，由中国国际贸易促进委员会上海市分会、科技部国际合作司、中国智能交通协
会、中科院国际合作局齐力打造的MMC2016 & APEC-IOV品牌活动, 将于8月25-27日在上海新国际博览中心W5号
馆迎来首秀。

“创新科技，智慧出行”——精彩，不容错过

 

“摒弃传统、创新办展”

MMC舍弃传统的办展模式，颠覆以往展商“各自为战”的展示形式，以创新、智慧的整体理念布置活动现场。无
论是福特、通用、沃尔沃、长安、长城这样的经典品牌，还是上汽阿里、智车优行、开云这样的业界新锐，亦或是
嘉定汽车城、巴士集团、常州公交这样的传统国企，在我们的平台中，都不再是单纯意义上的展商，更是活动的策
展师，与主办方一起，以共享出行、智能车出行、公共出行、另类出行工具四大主题为主线，将未来感十足的模拟
智慧城市与科技感爆棚的创新产品相融合。在“魔都”，调味出一场事关出行的视觉盛宴。

 

“联手打造、高端会议”

亚太经合组织车联网研讨会(简称：APEC-IOV)始于2014年，每年一届。该研讨会属于APEC系列会议范畴，享受
APEC包括相关领域专家，政府，企业资源在内的各种支持。会议结果发布的白皮书，也会在APEC官方渠道进行发
布。本次MMC与APEC-IOV将邀请亚太经合组织各成员经济体地区的多位部、司级高官；交通部、工信部、科技
部、中科院、贸促会的有关领导；科学院、工程院的诸位院士共聚申城，构筑起企业与政界大咖、协会领导、行业
领袖交流互动的桥梁。

 

“精彩纷呈、同期活动”

纵观整场盛会，如果说MMC展览撑起了他的骨架，APEC-IOV大会赋予了他灵魂，那么丰富炫目的配套活动就是他
呈现给来宾们的卓越风姿。代表着颠覆与革命的“新造车运动第三季”，承载着梦想与启航的“全球创客嘉年
华”，见证着荣耀与辉煌的“APEC颁奖盛典”，必有一款适合口味挑剔的“您”。“未来公交宣传周”，“自动驾
驶试乘周”两大体验主题，让百姓最关心的话题，变得不再遥不可及。我们承诺，必定让您有所收获。

 

“倾尽资源、推广宣传”

主办方将依托上海车展（AUTOSHANGHAI）百万级的专业观众数据库；携手新浪、搜狐、腾讯、凤凰网等传媒大
亨，虎嗅、知乎、好奇心日报等媒体新贵；联袂极客汽车、硬蛋、极果、AutoLab、零到壹等圈内新贵，利用电
视，广播，平面，网络，微信等多维度的宣传手段，邀请全球关注出行的“行者”们亲临现场，体验未来。开幕前
夕亦会献上专属的媒体日特别活动，一个超酷的“夏日派对之夜”。



出行，不再是必须，而会是一种时尚。

出行，不再是工具，而会是一份享受。

万物互联的未来，出行——讲究，绝不将就。

你该如何选择？

8月25日-27日，MMC 说给你“听”，做给你“看”。

会议日程

2016年8月25-27日 中国 上海

APEC-IOV 会议总日程（新国际博览中心W5号馆内）

时间 名称 地点

8月25日上午
开幕活动暨APEC-IOV 主旨演讲
Mobility & Future Show

中央舞台

8月25日下午

MMC Worldwide Competition颁奖 中央舞台

智慧未来——汽车智能化论坛 第一站 A会议室

ADAS和无人驾驶论坛 B会议室

8月26日上午

ITS-WC---创新合作论坛

1. 智慧城市与创新城市交通

2. 互联网化出行方式及交通管理

A会议室（中英同传）

APEC各经济体智慧交通现状与发展交流会 B会议室（中英同传）

8月26日下午

ITS-WC---创新合作论坛

1. 4G/5G移动通讯时代的创新未来交通

2. 分享经济下的未来出行模式

A会议室（中英同传）

APEC-IOV城市公共交通论坛 B会议室（中英同传）

未来车内交互发展展望 中央舞台

8月27日上午 智慧未来——汽车营销创新论坛
A会议室

 

 

2016年8月25日 (第一天) - 上午 主舞台

开幕式 – 上海新国际博览中心W5

http://www.huodongjia.com/tag/1208/
http://www.huodongjia.com/tag/437/
http://www.huodongjia.com/tag/909/
http://www.huodongjia.com/tag/973/


8:30 AM - 9:30 AM 登记签到

9:30 AM - 10:00 AM

开幕式仪式及会议介绍

2016MMC主办方及APEC-IOV大会组委会致欢迎词

APEC秘书处
APEC PPSTI 主席，中国科技部国际合作司
中国国际贸易促进委员会上海市分会
中科院国际合作局

10:00 AM - 10:10 AM 主旨发言 中国工程院院士 陈清泉

10:10 AM - 10:20 AM 集体照

10:20 AM - 11:20 AM

Mobility & Future Show
前瞻性项目路演（每个项目20分钟：5分钟视频演绎，15分钟演讲）

1. 汉能太阳能车

高卫民 博士，汉能控股集团副总裁

1. 会飞的汽车

Dagny Dukach，会飞的汽车（特拉福吉亚） 市场营销与传播总监

1. 胶囊高铁

Dirk Ahlborn，胶囊高铁首席执行官

11:20 AM - 12:00 AM APEC代表团参观MMC展览会(有专人导引)

12:00 AM – 1:30 PM 午餐

2016年8月25日 (第一天) - 下午 主舞台

APEC车联网+MMC全球大赛-上海新国际博览中心W5

1:30 PM - 3:40 PM
颁奖致辞 - APEC 秘书处
120分钟 颁奖仪式 (每个奖项10分钟, 共12个奖项)
包括获奖企业或个人5分钟获奖感言，3分钟评选委员会专家点评

 

2016年8月25日（第一天）- 下午 A会议室

智慧未来——汽车智能化论坛 第一站
主题：汽车声控与声活
论坛主持人：程然 梅花网研究院执行院长

时间 演讲嘉宾 演讲主题

1:30PM – 程然

http://www.huodongjia.com/tag/1192/
http://www.huodongjia.com/tag/906/
http://www.huodongjia.com/tag/3198/


1:30PM –
1:35PM

程然
梅花网研究院执行院长

主办方致辞

1:35PM - 1:55PM
刘志坚
凯立德 首席设计师

关于高精度地图的语音交互探讨

1:55PM –
2:15PM

朱佳明
通用OnStar设计咨询顾问 

汽车语音交互设计的关键认知和设计理念

2:15PM –
2:35PM

陈吉胜
云知声IOT副总裁

基于语音技术创新的车载交互产品应用

2:35PM –
3:05PM

圆桌会谈
声控的技术边界和体验创新

主持人：李建宇（Strategy Analytics全球汽车行业高级分析
师）

3:05PM –
3:25PM

李海波
喜马拉雅FM 副总裁

新一代消费者与车生活

3:25PM - 3:45PM
龙梦竹
思必驰 市场总监

语音交互的技术突破和新体验范式

3:45PM - 4:15PM
圆桌会谈
声音体验和基于声音的商业未
来

主持人：程然（梅花网研究院执行院长）

2016年8月25日（第一天）- 下午 B会议室

ADAS与无人驾驶论坛

时间 演讲嘉宾 演讲主题

1:30PM - 1:45PM
苏淑萍
MobileEye中国区总经理

ADAS和车联网的集成应用

1:45PM – 2:00PM
程建伟
武汉极目智能技术有限公司 CEO

国产化、低成本、车联网ADAS系统：极目知行驾驶预警仪

2:00PM – 2:15PM TASS 仿真模拟软件对于自动驾驶的意义在哪

2:15PM – 2:30PM
李星宇
地平线机器人汽车业务总监

迈向自动驾驶的深度学习之路

2:30PM - 2:45PM
黄波
驭势科技联合创始人

数据融合对于自动驾驶的重要性

2:45PM – 3:00PM Quanergy 激光雷达的应用对自动驾驶的推动及难点

3:00PM – 3:15PM 英伟达 未来自动驾驶机器“大脑”的奥义

3:15PM – 3:30PM
蒋京芳

自动驾驶技术为汽车供应链带来的变革和机遇

http://www.huodongjia.com/tag/1763/
http://www.huodongjia.com/tag/1295/


3:15PM – 3:30PM
博世底盘控制系统副总裁

自动驾驶技术为汽车供应链带来的变革和机遇

3:30PM – 3:45PM 大陆集团 供应商在自动驾驶技术上的开发逻辑

3:45PM – 4:00PM
倪凯
乐视

自动驾驶对于新造车企业的机遇与挑战

4:00PM – 4:30PM 互动讨论

 

2016年8月26日 (第二天) - A会议室

ITS-WC创新合作论坛

上午会议主持人：关积珍 中国智能交通协会秘书长

时间 演讲嘉宾 演讲主题

A.智慧城市与城市交通创新

9:00 AM - 9:20
AM 

Walter Nissler
联合国欧洲经济委员会 可持续发展部

未来的移动性——自动化汽车在联合国范围的最新
发展

9:20 AM - 9:35
AM

袁建中 教授
Chinese Taibei交通大学

 

9:35 AM - 9:50
AM

荣文伟
上海国际汽车城（集团）有限公司 董事长

创造移动方式的未来

9:50 AM -
10:05 AM

Tom Voege教授
世界经济合作组织国际
交通论坛ITF-OECD 副主席

大数据与汽车自动化——概论欧洲在该领域发展与
国际运输论坛相关工作

10:05 AM-
10:20 AM

何毅
乐视控股副总裁  乐视车联CEO  零派乐享董
事长

共享——从旧共享跨入到新共享时代

10:20 AM -
10:30 AM

茶歇

B.互联网化出行方式及交通管理

10:30AM -
10:45AM

Edward Chung教授
昆士兰科技大学  ITS－WC（世界智能交通大
会）副主席

个体车辆行驶建议与高速公路管理

10:45 AM -
11:00 AM

Céline Le Cotonnec
标致雪铁龙集团亚洲事业部 互联服务、数字
和移动主管

分享经济下的未来移动性模式

http://www.huodongjia.com/tag/4161/
http://www.huodongjia.com/tag/969/
http://www.huodongjia.com/tag/3646/
http://www.huodongjia.com/tag/1916/


11:00 AM -
11:15 AM

王琪
博世（中国）投资有限公司 高级产品经理     

下一代驾驶座舱的系统架构

11:15 AM -
11:30 AM

袁星 博士
百度智慧汽车战略总经理

基于未来地图的智慧汽车生态

11:30 AM –
12:00 PM

互动讨论  

12:00 PM -
1:30 PM

午餐

下午会议主持人：徐锦泉 先生，嘉之道汽车、正时汽车董事长

C.4G/5G移动通讯时代的创新未来交通

1:30PM -
1:45PM

上海市通信管理局  

1:45PM –
2:00PM

赵毓毅
中国移动通信集团公司 政企客户分公司 交通
行业创新中心总经理

 

中国移动车联网解决方案

2:00PM –
2:15PM

Mark Thomas
思科Jasper 车联产品市场总监

 

D.分享经济下的未来出行模式

2:15PM –
2:30PM 

陈岩
分众传媒首席战略官

消费者使用互联网化出行方式的行为分析

2:30PM –
2:45PM

曹光宇
上海国际汽车城（集团）有限公司副总经理

新能源汽车分时租赁商业模式探索

2:45PM –
3:00PM

马瑾
宝驾出行科技有限公司 副总裁

一站式分时租赁解决方案

3:00PM –
3:15PM

袁栋梁
大众出行信息技术股份有限公司 总经理

大众出行，构建专车新政下的分享经济新模式

3:15PM –
3:30PM

夏一平
摩拜单车 首席技术官

把公共自行车当成"Uber"玩

3:30PM –
3:45PM

互动讨论
参与企业：宝驾出行，大众出行，苏打出行

 

2016年8月26日 (第二天) – 上午B会议室

APEC各经济体智慧交通现状与发展交流会
会议主持人：王笑京 教授 交通运输部公路科学研究院 总工程师

http://www.huodongjia.com/tag/977/
http://www.huodongjia.com/tag/740/


时间 演讲嘉宾 演讲主题

9:30 AM - 9:45 AM
Le Hung Lan 教授
越南国家技术进步中心 主席

智慧城市与创新型交通

9:45 AM – 10:00 AM
王笑京 教授
交通运输部公路科学研究院 总工程师

 

10:00 AM - 10:15 AM
Scott McCormick
CVTA现任主席，美国国务院指派交通顾问

 

10:15 AM – 10：30 AM
Michail Matasov
莫斯科KAMAZ PTC副总裁

无人驾驶车辆规范化——可持续发展的途径

10:30 AM – 10:45 AM
RAÚL AQUINO SANTOS 博士
墨西哥 Colima 大学高级研究员

 

10:45 AM – 11:00 AM
Rachel Habana
菲律宾国家科技研发中心 高级研究员

使用无线传感器侦测“黑车”

11:00 AM – 11:15 AM 互动交流

2016年8月26日下（第二天）---下午 中央舞台

未来车内交互发展展望

时间 演讲嘉宾 演讲主题

1:30PM - 1:50PM 出门问问产品总监 基于人工智能技术的交互体验

1:50PM – 2:10PM
刘淼
友衷科技创始人 & 首席技术总监

硬件与软件对车内HMI的影响和变革

2:10PM – 2:30PM
汪亦菲
极豆车联网CEO

提升驾乘体验，智能车及背后的设计逻辑是什么？

2:30PM – 2:50PM
张卷益
FOKS创始人

设计师如何优化车内交互

2:50PM – 3:10PM
朱佳明
FaceUI交互设计总监

 

3:10PM – 3:30PM
侯剑
上汽阿里YunOS总监

如何用操作定义“互联网汽车”？

3:30PM – 3:50PM 大陆集团  

2016年8月26日下（第二天）---下午 B会议室



APEC-IOV公交专题研讨会—中国公交智能化发展之道
主持人：常州市公共交通集团公司 蔡建臣 董事长

时间 演讲嘉宾 演讲主题

12:30PM -
13:30PM

来宾签到

1:30PM - 1:45PM
洪任初
中国土木工程学会城市公共交通学会 常务副理事
长

致辞

1:45PM – 2:00PM
陈清泉 院士
中国工程院

主题演讲

2:00PM – 2:15PM
张学孔 教授
台湾大学

大数据在公共交通及请求式服务的应用

2:15PM - 2:30PM
蔡健臣
常州市公共交通集团公司董事长

智慧公交 幸福出行

2:30PM – 2:45PM
姜忠明
上海巴士公交（集团）有限公司 信息部经理

公交智慧调度和出行信息服务大数据示范应
用

2:45PM – 3:00PM
杨建
上海浦东新区公共交通有限公司 信息化部门经理

浦东公交信息化方案汇报及构想

3:00PM – 3:15PM
顾代君
爱普车辆（中国）董事长

 

3:15PM – 3:30PM
王健 教授
厦门理工学院、中国未来巴士系统研究中心

中国未来的巴士系统

3:30PM – 3:45PM 智利交通部“智慧城市及公共交通”司  

3:45PM – 4:00PM
互动讨论：智利代表团---智利交通部“智慧城市及公共交通”司
智利国内（主要是首都）圣地亚哥的公共交通系统现场贸易配对会

 

2016年8月27日（第三天）---上午 A会议室

智慧未来——汽车营销创新论坛
由上海国际展览有限公司策划、主办

时间 演讲嘉宾 演讲主题

9:00 AM - 9:05 AM 主办方 开场致辞

9:05 AM – 9:25 AM 妈妈网 女性购车需求分析和营销策略



9:25 AM – 9:45 AM 财新雅趣 中产阶层汽车营销策略实践

9:45 AM - 10:05 AM 奇点汽车 游戏思维的造车营销

10:05 AM – 10:25 AM 圆桌会谈1 如何在社群/阶层中提升品牌价值

10:25 AM – 10:45 AM 腾讯社交广告 社交大数据助力汽车数字营销新升级

10:45 AM – 11:05 AM 新意互动 2016的汽车实效营销趋势与抓手

11:05 AM – 11:25 AM GeekCar 极客汽车 出行变革下的营销模式

11:25 AM – 11:45 AM 圆桌会谈2 如何获得更优质的汽车销售线索

*以上是截至8月8日的2016上海国际车联网与智慧交通展览会暨第三届APEC车联网研讨会会议议程草案，截至会前
会持续更新会议议程及其它会议相关信息，敬请留意。

会议门票

 

主论坛通票：2000元 （大会通票，可参加所有论坛）

分论坛：

智慧未来—汽车智能化论坛 ：650元

ADAS和无人驾驶论坛：650元

APEC各经济体智慧交通现状与发展交流会：650元

部分论坛可免费参加

活动家 

成都云数海量智能科技有限公司 

2016年8月12日

http://www.huodongjia.com/tag/967/
http://www.huodongjia.com/tag/1528/
http://www.huodongjia.com/tag/800/

	2016上海国际车联网与智能交通展览会、第三届APEC车联网研讨会
	会议通知
	会议日程
	会议门票


